
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023
Processo Administrativo Nº 92/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 20/11/2023 12:34:56

30/11/2023 14:19:26    CADASTRO DE PROPOSTA    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP
30/11/2023 14:31:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP
30/11/2023 17:02:32    CADASTRO DE PROPOSTA    K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/11/2023 17:08:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/12/2023 14:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às quatorze horas do dia um do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos 
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 78/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, em 
atendimento às disposições contidas no Edital.
01/12/2023 14:00:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação de recurso, 
interposição de recursos, contrarrazões de recurso, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL, no local apropriado.
01/12/2023 14:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que não é necessário o envio da proposta atualizada, visto que não será aceito ofertar outro produto com descritivo 
diferente e o sistema informatizado fornece a proposta final.
01/12/2023 14:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 

01/12/2023 14:28:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será concedido o prazo de cinco minutos para a desistência dos lotes, após este prazo não será mais possível a desistência, 
acarretando às licitantes as penalidades cabíveis.
01/12/2023 14:34:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante tem o prazo até o dia 11/12/2023 às 17h00min, para encaminhar as amostras para ser analisada, no endereço sito a 
Avenida Brasil, nº 11.368, fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – PR, no Setor de Licitações do CISOP, lembrando que 
deverão vir em pacotes fechados e corretamente identificada constando o número do Pregão Eletrônico nº 75/2023 e o número do 
lote e a identificação do Licitante, nas amostras deverá vir também as fichas técnicas de cada produto.
01/12/2023 14:35:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será efetuada a conferência da documentação, tendo em vista que é um processo moroso, aguardem a conferência.
01/12/2023 14:38:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, e conferida a documentação do participante classificado provisoriamente, constatou-se que o mesmo 
apresentou toda a documentação exigida. 
01/12/2023 14:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro do CISOP não se responsabiliza pelas amostras que não estiverem no setor indicado até a data e horário estipulado, 
nem se forem entregues em outro setor do CISOP, sendo a licitante desclassificada.
01/12/2023 14:39:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
As amostras serão analisadas no dia 12/12/2023 às 14h00min, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo as 
licitantes, nesta mesma data será dada a continuação deste processo licitatório, ficando o mesmo suspenso até lá.
01/12/2023 14:39:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 13/12/2023 às 09h00min a continuação deste processo licitatório, ficando o mesmo suspenso até lá.
01/12/2023 14:40:50    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Para a análise técnica
12/12/2023 14:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Retomado para a análise técnica
12/12/2023 14:12:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a conferência das amostras, realizada pela Equipe técnica do CISOP, constatou-se o que segue:
12/12/2023 14:12:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
No item 01 a licitante MHOR ZAGO E CIA LTDA, foi classificada na amostra apresentada FÁCIL 21 LIMPEZA LEVE da marca 
OLEAK.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 13/12/2023 09:22:46

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP  081 03.955.303/0001-56 176,90 176,11 Sim

2 K & M MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 011 40.892.801/0001-23 176,90 176,90 0,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/11/2023 12:34:55    PUBLICADO    

21/11/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/12/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/12/2023 14:01:08    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO ULTRACONCENTRADO PARA “LIMPEZA LEVE”, COM AÇÃO LIMPADORA EM SUPERFÍCIES 
EM GERAL (BANHEIROS, VIDROS, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, MOBILIÁRIOS, PISOS, PAREDES, PORTAS...) DE TODO 
SEGMENTO INSTITUCIONAL, NÃO CORROSIVO, COMPATÍVEL COM SUPERFÍCIES METÁLICAS, PODENDO SER UTILIZADO 
EM SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS QUE CONTENHAM: AÇO, LATÃO, BRONZE, PRATA E FERRO GALVANIZADO. 
DESTINADO PARA O USO HOSPITALAR. DEVE TAMBÉM SER BIODEAGRADÁVEL E POSSUIR BAIXA FORMAÇÃO DE 
ESPUMA. PODE POSSUIR OU NÃO FRAGRÂNCIA SUAVE, APRESENTAR PH NEUTRO (ENTRE 7,0 E 8,5). SUA FORMULAÇÃO 
DEVERÁ APRESENTAR TENSOATIVOS ANIÔNICOS E CATIÔNICOS, ALÉM DE SOLVENTES HIDROSSOLÚVEIS. FRASCO COM 
NO MÍNIMO 2 LITROS. COM DI
Quantidade: 300 Valor Unit.: 176,11 Valor Total: 52.833,00

Marca: OLEAK Modelo: FÁCIL 21

12/12/2023 14:12:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
No item 02 a licitante MHOR ZAGO E CIA LTDA, foi classificada na amostra apresentada FÁCIL 22 LIMPEZA PESADA da marca 
OLEAK.
12/12/2023 14:13:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
No item 03 a licitante MHOR ZAGO E CIA LTDA, foi classificada na amostra apresentada FÁCIL 4G SANITIZANTE da marca OLEAK.
12/12/2023 14:14:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
A continuação deste processo licitatório será no dia 13/12/2023 às 09h00min, permanecendo suspenso até lá.
12/12/2023 14:15:04    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: suspenso para continuação em 13/12/2023 às 09h00min
13/12/2023 09:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Continuação
13/12/2023 09:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo sido aprovadas as amostras apresentadas, fica classificado provisoriamente o participante MHOR ZAGO E CIA LTDA.
13/12/2023 09:03:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberto para intenção de manifestação de recurso, pelo prazo de quinze minutos.
13/12/2023 09:21:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada as etapas anteriores, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP, os lotes 01-02 e 03, no 
valor global de R$ 87.873,50.
13/12/2023 09:22:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e enviado para 
assinatura.
13/12/2023 09:22:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

2 de 5Gerado em: 13/12/2023 09:22:46

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



01/12/2023 14:01:08    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 081) 176,90

01/12/2023 14:01:08    LANCE    K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

176,90

01/12/2023 14:01:42    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 081) 176,80

01/12/2023 14:16:08    TEMPO RANDÔMICO    

01/12/2023 14:23:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 011
01/12/2023 14:23:09    FECHADO 1    

01/12/2023 14:23:22    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 081) 176,11

01/12/2023 14:28:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP
01/12/2023 14:28:09    HABILITAÇÃO    

01/12/2023 14:40:50    SUSPENSO    

12/12/2023 14:00:39    HABILITAÇÃO    

12/12/2023 14:15:03    SUSPENSO    

13/12/2023 09:01:09    HABILITAÇÃO    

13/12/2023 09:03:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/12/2023 09:18:32    EM ADJUDICAÇÃO    

13/12/2023 09:22:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP  058 03.955.303/0001-56 199,51 192,33 Sim

2 K & M MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 117 40.892.801/0001-23 199,51 199,51 3,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/11/2023 12:34:55    PUBLICADO    

21/11/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/12/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/12/2023 14:01:09    DISPUTA    

01/12/2023 14:01:09    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 199,51

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO ULTRACONCENTRADO PARA “LIMPEZA PESADA”, COM AÇÃO LIMPADORA EM 
SUPERFÍCIES EM GERAL (BANHEIROS, VIDROS, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, MOBILIÁRIOS, PISOS, PAREDES, PORTAS...) 
DE TODO SEGMENTO INSTITUCIONAL, NÃO CORROSIVO, COMPATÍVEL COM SUPERFÍCIES METÁLICAS, PODENDO SER 
UTILIZADO EM SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS QUE CONTENHAM: AÇO, LATÃO, BRONZE, PRATA E FERRO 
GALVANIZADO. DESTINADO PARA O USO HOSPITALAR. DEVE TAMBÉM SER BIODEAGRADÁVEL E POSSUIR BAIXA 
FORMAÇÃO DE ESPUMA. PODE POSSUIR OU NÃO FRAGRÂNCIA SUAVE, APRESENTAR PH NEUTRO (ENTRE 7,0 E 8,5). SUA 
FORMULAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CATIÔNICOS E TENSOATIVOS ANFÓTEROS, ALÉM DE 
SOLVENTES HIDROSSOLÚVEIS. DEVE AINDA P
Quantidade: 150 Valor Unit.: 192,33 Valor Total: 28.849,50

Marca: OLEAK Modelo: FÁCIL 22

3 de 5Gerado em: 13/12/2023 09:22:46

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



01/12/2023 14:01:09    LANCE    K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 117)

199,51

01/12/2023 14:01:57    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 199,45

01/12/2023 14:16:09    TEMPO RANDÔMICO    

01/12/2023 14:19:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 117
01/12/2023 14:19:09    FECHADO 1    

01/12/2023 14:19:38    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 192,33

01/12/2023 14:24:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP
01/12/2023 14:24:09    HABILITAÇÃO    

01/12/2023 14:40:50    SUSPENSO    

12/12/2023 14:00:39    HABILITAÇÃO    

12/12/2023 14:15:03    SUSPENSO    

13/12/2023 09:01:09    HABILITAÇÃO    

13/12/2023 09:03:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/12/2023 09:18:32    EM ADJUDICAÇÃO    

13/12/2023 09:22:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP  068 03.955.303/0001-56 97,63 75,50 Sim

2 K & M MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 014 40.892.801/0001-23 97,63 97,63 29,31 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/11/2023 12:34:55    PUBLICADO    

21/11/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/12/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/12/2023 14:01:09    DISPUTA    

01/12/2023 14:01:09    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 068) 97,63

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI

Descrição: SANITIZANTE BACTERICIDA A BASE DE CLORO PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, 
UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES EM COZINHAS, TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. FRASCO COM NO MÍNIMO 2 LITROS NA 
FORMA LÍQUIDA E CONCENTRADA, DILUIÇÃO DE 1: 200, ACOMPANHADO DE MEDIDOR QUE GARANTA O CORRETO 
PORCIONAMENTO DO PRODUTO PARA USO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO 
ADEQUADA DO PRODUTO E RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO, E OUTROS 
CONFORME RDC 59/2010. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO/CADASTRO VIGENTE/REGULAR NO MS, 
FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ) E FICHA TÉCNICA/INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO. 
DETENTOR DO REGISTRO DEVE POSSUIR AFE E L
Quantidade: 82 Valor Unit.: 75,50 Valor Total: 6.191,00

Marca: OLEAK Modelo: KITCH CARE 
DESINFETANTE CLORADO

4 de 5Gerado em: 13/12/2023 09:22:46

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



01/12/2023 14:01:09    LANCE    K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

97,63

01/12/2023 14:02:58    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 068) 93,00

01/12/2023 14:16:09    TEMPO RANDÔMICO    

01/12/2023 14:21:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 014
01/12/2023 14:21:09    FECHADO 1    

01/12/2023 14:21:24    LANCE    MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 068) 75,50

01/12/2023 14:26:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP
01/12/2023 14:26:09    HABILITAÇÃO    

01/12/2023 14:40:50    SUSPENSO    

12/12/2023 14:00:39    HABILITAÇÃO    

12/12/2023 14:15:03    SUSPENSO    

13/12/2023 09:01:09    HABILITAÇÃO    

13/12/2023 09:03:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/12/2023 09:18:32    EM ADJUDICAÇÃO    

13/12/2023 09:22:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

5 de 5Gerado em: 13/12/2023 09:22:46

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


